
P R E D L O G 
 

          Na osnovu člana 77 Zakona o šumama ( ’'Službeni list CG’’, br. 74/10 i 47/15), člana 29 stav 1 i 
člana 40 Zakona o državnoj imovini (’’Službeni list CG’’, broj 21/09) i čl. 4, 5 i 6 Uredbe o prodaji i 
davanju u zakup stvari u državnoj imovini (’’Službeni  list CG’’, broj 44/10), Vlada Crne Gore, na sjednici 
od ___.___. 2017. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
O PRODAJI DRVNIH SORTIMENATA, ODUZETIH ZBOG PROTIVPRAVNE SJEČE ŠUMA U DRŽAVNOJ 

SVOJINI  
 

Član 1 
 

         Predmet prodaje su drvni sortimenti oduzeti zbog protivpravne sječe šuma u državnoj svojini, u 

količini od 282,75 m3 neto drvne mase trupaca jele/smrče, koji se nalaze na stovarištu drveta „Rudeš“ 

u Beranama. 

Član 2 

          Prodaja drvnih sortimenata izvršiće se putem aukcije na osnovu javnog poziva, na stovarištu iz 

člana 1 ove odluke.  

          Zadužuje se Uprava za šume da objavi javni poziv i formira komisiju za sprovođenje postupka 

prodaje. 

Član 3 

          Početna cijena drvnih sortimenata  iz člana 1 ove odluke utvrđena je po 1 m3 neto mase, F-cco 

viđeno stanje na stovarištu, u iznosu od 52,00 eura.  

          Konačna cijena drveta iz stava 1 ovog člana biće utvrđena u postupku aukcijske prodaje. 

 

Član 4 

          Učesnici javnog poziva mogu biti pravna lica koja su registrovana u Centralnom registru 

privrednih subjekata za obavljanje djelatnosti šumarstva i drvoprerade. 

Član 5 

          Po sprovedenom postupku prodaje drvnih sortimenata, direktor Uprave za šume će sa 

najpovoljnijim ponuđačima potpisati ugovor o kupoprodaji. 

 

Član 6 

          Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ’’Službenom listu Crne Gore’’. 

Broj:  
Podgorica, __.__.2017. godine            Vlada  Crne Gore        Predsjednik, 
              
           Duško Marković 

 




